CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Comitê de Enfretamento e Prevenção ao

Covid-19.

JUSTIFICATIVA

 O comitê foi instituído através de uma portaria designado pelo Prefeito Nilson

Gaspar, composta por representantes da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria

de Relações Institucionais e Comunicação, Secretaria dos Negócios Jurídicos,

Conselho Municipal de Saúde e representantes do Hospital Augusto de Oliveira

Camargo.

 A função do Comitê é, além de acompanhar os avanços da doença a partir

das informações divulgadas pelas entidades oficiais, propor e acompanhar a

aplicação de protocolos de enfrentamento, auxiliando na contenção dos casos da

doença.

Do deliberado, dê-se ciência ao grupo homenageado.

                     Sala das Sessões, aos 18 de novembro de 2021

 SILENE CARVALINI
                        Vereadora

PROT-CMI 3196/2021
18/11/2021 - 11:04
MOC 481/2021

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br